
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/03/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 66 del Reg. Data  27/03/2020 N. 170  del Reg. Generale

OGGETTO Emergenza epidemiologica da Covid19 - Misure di sostegno alle 
famiglie disagiate. Assegnazione buoni spesa a sostegno del 
reddito delle famiglie in difficoltà economica per l`acquisto di beni
alimentari e di prima necessità presso punti vendita locali 
aderenti all`iniziativa – Approvazione schemi di avviso e relativi 
modelli di domanda per le attività commerciali di vicinato e i 
soggetti beneficiari
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso:

- che con deliberazione di G.C. n. 38 del 26.3.2020 l'Amministrazione comunale – preso 
atto delle criticità derivanti dall’attuale emergenza epidemiologica dovuta alla diffusione, 
su  scala  nazionale  del  virus  COVID-19,  oltre  che  a  livello  sanitario  anche  a  carattere 
sociale ed economico, in particolare nei riguardi delle fasce deboli della comunità – ha 
emanato  atto  d’indirizzo  al  Responsabile  del  I  Settore  affinché  predisponga  gli  atti 
necessari a dare un sostegno alle persone più in difficoltà in questo frangente di emergenza 
sanitaria  ed economica,  stanziando a tal  fine la  complessiva  somma di  €  5.000,00 per 
l'assegnazione di buoni spesa del valore di € 50,00;

Considerato:

-  che  tale  azione  è  rivolta  alle  famiglie  residenti  nel  Comune  di  Salice  Salentino  in 
condizione  di contingente  indigenza economica  derivata  dalla  momentanea sospensione 
dell'erogazione dello stipendio o dell’attività lavorativa per l'emergenza Covid-19, con un 
reddito  familiare  complessivo  non superiore a € 9.000,00 annui  (lordi)  come risultante 
dall'ultima  dichiarazione  dei  redditi  regolarmente  presentata/CU,  con  esclusione  dei 
percettori di reddito di cittadinanza con importo mensile superiore a € 500,00;

- che le istanze per l’assegnazione di detti buoni spesa, il cui valore complessivo è pari a € 
50,00, dovranno pervenire a partire dal 1° aprile e fino al 30 aprile 2020;

-  che  le  attività  commerciali  di  vicinato  interessate  a  convenzionarsi  col  Comune  per 
questo servizio dovranno comunicare di aderire all'iniziativa e, contestualmente, assumersi 
l'impegno di fare quanto loro richiesto;

Visti gli schemi di avviso e i relativi modelli di domanda, rivolti rispettivamente alle attività 
commerciali di vicinato e alle famiglie disagiate, ove sono indicati i termini per aderire all'iniziativa 
e i requisiti per accedere alla stessa, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di dover dare esecuzione all'atto di indirizzo di cui alla deliberazione n. 38/2020 
sopracitata provvedendo all'approvazione degli schemi e modelli anzidetti, nonché a impegnare la 
somma stabilita dall'Ente per l'assegnazione dei buoni spesa di che trattasi su appostito capitolo di 
bilancio;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di approvare gli schemi di avviso e relativi modelli di domanda, allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di porre l'onere  della  spesa  complessiva  di  €  5.000,00  relativa  all'iniziativa  in  commento 
sull'intervento  1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune”  del 
corrente bilancio in corso di formazione.

3. Di pubblicare i suddetti avvisi con annessi modelli di domanda all'Albo Pretorio on line e sul 
sito internet del Comune di Salice Salentino in un apposito box da creare in “Bacheca” e nella 
sezione “Notizie”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/03/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 27/03/2020
	N. 170 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

